Página 135   19 de setembro de 2025 Nº 29.078Diário   Oficial
SETASC

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<#E.G.B#1737185#135#1755239>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 010/2025/SETASC

PROCESSO SETASC-PRO-2025/05528

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 159/2024/
GAB-SETASC/MT, torna público, para conhecimento dos interessados, que
o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de itens de
papelaria, restou finalizada com os seus lotes fracassados em razão da
oferta de itens ofertados divergentes da marca de referência, sem a devida
comprovação de equivalência, conforme exigências editalícias.

Informações mais detalhadas constam dos autos processuais.

Cuiabá-MT, 18 de setembro de 2025.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
Pregoeiro SETASC

<#E.G.B#1737185#135#1755239/>

Protocolo 1737185

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<#E.G.B#1736979#135#1754985>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0061/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/39792

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, por intermédio
da sua Pregoeira Oficial abaixo assinada, torna público que o Pregão em
epígrafe, cujo objeto consiste na “Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de gerenciamento técnico, administrativo,
fornecimento de recursos humanos, recursos materiais, medicamentos,
insumos farmacêuticos, incluindo prestação de serviços médicos de
nefrologia com fornecimento de equipamentos e insumos para essa
demanda e outros necessários para o funcionamento de 10 (dez) leitos
de tipo adulto (UTI) Unidade de Terapia Intensiva no âmbito do Hospital
Regional de Alta Floresta Albert Sabin”, sob a gestão da Secretaria
de Estado de Saúde de Mato Grosso”, com data de abertura agendada
para ocorrer no dia 19/09/2025 às 09h00min (Horário de Cuiabá/MT), FICA
SUSPENSA para análise da impugnação e avaliação da necessidade de
ajustes no Termo de referência. A nova data será agendada no momento
oportuno, cujo aviso estará disponível no Portal de Aquisições (link: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br),onde  são realizadas todas as operações
relativas ao certame, e disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde
Link: http://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico.
Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria
de Aquisições.

Cuiabá-MT, 18 de setembro de 2025.

IDEUZETE MARIA DA SILVA ALBUQUERQUE TERCIS
Pregoeira Oficial - SES/MT

<#E.G.B#1736979#135#1754985/>

Protocolo 1736979

<#E.G.B#1736981#135#1754989>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033/2025-1

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/61534

A Secretaria de Estado de Saúde vem a público informar que o Pregão
Eletrônico n.º 0033/2025-1 (Repetição), marcado para ser realizado
no dia 24/09/2025 às 09h00min (Horário local), cujo objeto consiste na
“REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0033/2025 - FRACASSADO
- AQUISIÇÃO DE CAMAS HOSPITALARES PARA ATENDER AS
UNIDADES DO CIAPS ADAUTO BOTELHO, MAIS ESPECIFICAMENTE
PARA ENTREGA DA SEGUNDA ETAPA DE OBRAS DO HOSPITAL
ADAUTO BOTELHO E A CONCLUSÃO DA OBRA DO CAPSI”, será
PRORROGADO nos seguintes parâmetros:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: até às 08h45min
(horário de Cuiabá) do dia 01/10/2025.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: 01/10/2025 às
09h00min (horário local).
O Edital e o 1º Adendo estarão disponíveis no Portal de Aquisições (https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFor-
necedorEDLConsultaPageList.jsp ), onde será realizada a sessão pública e
todas as operações relativas ao certame, e no sítio eletrônico da Secretaria
de Estado de Saúde de Mato Grosso (https://www.saude.mt.gov.br/unidade/
licitacoes).
E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br. Contato: (65) 3613-5410 - Coordenadoria
de Aquisições.

Cuiabá-MT, 18 de setembro de 2025.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial SES/MT

<#E.G.B#1736981#135#1754989/>

Protocolo 1736981

<#E.G.B#1737230#135#1755288>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0065/2025/SES/MT
PROCESSO SIGADOC: SES-PRO-2025/32332

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, torna
público a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 0065/2025, cujo objeto
consiste na “Registro de Preços para futura e eventual “Contratação de
empresa especializada na prestação do serviço de atenção domiciliar,
para atender as demandas dos pacientes (infantil e adultos), que
necessitam de internação domiciliar em alta complexidade sem
ventilação mecânica e alta complexidade com ventilação mecânica,
em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde - SUS do
Estado de Mato Grosso”, conforme motivos contidos no Processo
SES-PRO-2025/32332.

Cuiabá-MT, 19 de setembro de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1737230#135#1755288/>

Protocolo 1737230

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1737133#135#1755184>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
QUARTO AVISO DE CONTINUIDADE DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0001/2025 - UNEMAT
Processo: UNEMAT-PRO-2024/14750 - SIAG nº: UNE-PRO-2024/14750

A Pregoeira Oficial da Universidade do Estado de Mato Grosso -
UNEMAT, designada para o Pregão Eletrônico nº. 0001/2025 - Unemat,
cujo objeto é a Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços técnicos especializados (TÉCNICO
SUPORTE 01 e AUXILIAR OPERACIONAL ADMINISTRATIVO DE
GESTÃO ACADÊMICA), com a finalidade de manter a sustentabilidade
operacional e o atendimento da Educação à Distância através da
otimização e operacionalização dos sistemas digitais institucionais da
UNEMAT e governamentais do Estado de Mato Grosso e do Governo
Federal, além da execução de atividades de gravação e edição de
aulas, assim como de webdesign, visando atender as demandas da
Coordenação da UAB/UNEMAT, na execução, durante a vigência dos
cursos/convênios, vinculados aos Convênios UNEMAT/UAB/CAPES,
vem a público INFORMAR que a sessão do pregão, será REALIZADA A
CONTINUIDADE no dia 23/09/2025, às 15:00 horas para prosseguimento
com a finalização do lote 001 do pregão.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 9-9989-7702.

Cáceres/MT; 18 de setembro de 2025.

Eliandra Barbosa de Oliveira
Pregoeira Oficial / Unemat

<#E.G.B#1737133#135#1755184/>

Protocolo 1737133

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-09-18T20:16:55-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial